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 PRODUCTO    
 
 
INGREDIENTES (Texto legal) Champiñón, shiitake, pholiota nameko, pleurotus 

cornucopiae y pleurotus ostreatus 
 
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS  
Modo de empleo SARTÉN: Vierta el contenido de esta bolsa de 

salteado de setas, sin descongelar previamente, en 
una sartén con aceite caliente. Rehogue a fuego 
medio 10 minutos moviendo continuamente y 
sazone al gusto. Utilice a conveniencia 

Color Típico  
Olor Típico  
Sabor Característico, exento de sabores extraños. 
Consistencia Firme y tierna. 
 
CARACTERISTICAS FISICAS  
Porcentajes 

 Producto Tipo % estándar  % mínimo 
Champiñón,  Laminado 30 23 
Shiitake Entero 25 19 
Pholiota nameko Entera 15 11 
Pleurotus cornucopiae Entera 15 11 
Pleurotus ostreatus Trozos 15 11 
     

 
MODO DE CONSERVACIÓN  
 
Frigorífico 24 horas 
Congelador sin * 3 días 
Congelador * 1 semana 
Congelador ** 1 mes 
Congelador *** o **** 24 meses  

 
CONSUMO PREFERENTE /FECHA DE CADUCIDAD  Consumo preferente: 2 años después de envasado 

(mes y año) conservado a temperatura inferior a –
18º C. 

 
LOTE E INTERPRETACIÓN DEL NUMERO DE 
LOTE 
 

Fecha: 24-1-2007. Turno: mañana 
Lote: 7024A  
7: Última cifra del año en curso 
024: Día natural del año 
A: Turno de mañana. B: Turno de tarde. C: Turno 
de noche 
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CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS  
 

GERMEN CRITICIDAD  m M C n 

Salmonella  / 25g Patógeno Ausencia Ausencia 0 5 

Listeria monocytogenes /g Patógeno <  101 < 102 2 5 

E. coli / g Testigo falta de higiene <  101 < 102 2 5 

Staphylococcus aureus /g Testigo falta de higiene <  101 < 102 2 5 

Coliformes /g  Indicador < 103 < 104 2 5 

Aerobios totales (30ºC) /g Indicador < 105 < 106 2 5 
     R.D. 3484/2000 
 
CARACTERISTICAS QUIMICAS   

VALOR ENERGETICO 80.2 kcal / 18.9kJ 
PROTEINAS 1.4 g 
HIDRATOS DE 
CARBONO 

3.1 g 

Composición nutricional (por 100 g de producto) 

GRASAS 0.1 g 
Pesticidas y metales pesados Según Legislación española y europea 
Libre de OGM Si  
Libre de irradiación  Si  
 
ALÉRGENOS ALIMENTARIOS SI CONTIENE NO CONTIENE 
Cereales que contengan gluten y productos derivados  X 
Crustáceos y productos a base de crustáceos  X 
Huevos y productos a base de huevo  X 
Pescado y productos a base de pescado  X 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes  X 
Soja y productos a base de soja  X 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)  X 
Frutos de cáscara : almendras,  , nueces (de nogal), 
anacardos, pacanas, castañas de pará, pistachos, nueces 
de Macadamia y nueces de Australia,  y productos 
derivados 

 X 

Apio y productos derivados  X 
Mostaza y productos derivados  X 
Granos de sésamo y productos a base de sésamo  X 
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en cantidad superior a 
10ppm 

 X 

 
LEGISLACIÓN APLICABLE  
RD-3484-2000: Normas para la elaboración, distribución y comercio de comidas preparadas  
RD-930-1992: Norma de etiquetado sobre propiedades nutritivas de productos y posteriores modificaciones 
RD-1999-1334: Norma general de etiquetado, presentación y publicidad de los productos alimenticios y 
posteriores modificaciones 
RD-1109-1991: Norma relativa a alimentos ultracongelados destinados a la alimentación humana 
Legislación vigente sobre contaminantes y plaguicidas 
 
RAZÓN SOCIAL DEL FABRICANTE Y 
DIRECCIÓN 

ULTRACONGELADOS VIRTO S.A. 
Polígono Industrial Parcela C 
31560 AZAGRA (Navarra) 

 


